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Dobrze znana jest istotność węglowodanów
w procesach biologicznych. Dodanie do takich biomolekuł fluoru umożliwia pomiar ich
aktywności na poziomie molekularnym do zastosowań w medycynie i biotechnologii.

Użycie fluoryzowanych glikokoniugatów ciągle znajduje się jeszcze w powijakach. Uczestnicy
finansowanego przez UE projektu FGLYP (Fluorinated sugars: Chemical tools for the study of
carbohydrate-binding proteins) przyspieszyli badania, aby zwiększyć możliwości badania różnych
dziedzin glikobiologii.

Badacze z projektu FGLYP przygotowali zestaw fluoryzowanych węglowodanów i lipidów, stosując
między innymi nowatorskie procedury opracowane w specjalnie w jego ramach. Po przyłączeniu
fluoryzowanych molekuł do modyfikowanych konstruktów określono ich konformację przy użyciu
najnowocześniejszej spektroskopii, aby stwierdzić, jak oddziaływają one z docelowymi białkami
i receptorami.

Nowatorskie molekuły mają szerokie zastosowanie, w tym do chemicznej modyfikacji białek i jako
potencjalne środki przeciwutleniające w leczeniu chorób naczyniowych. Zespół dokonał również
syntezy zestawu multiwalentnych glikolipidów, które naśladują gromadzenie się ligandów
powszechnie występujących w receptorach biologicznych. Zbadano ponadto różne metody produkcji
perfluorowanych analogów KRN7000, ligandu, który chroni przed jednym z rodzajów szoku
septycznego i przejawia silną aktywność przeciwguzową w różnych modelach in vivo.

Profile metaboliczne nowych konstruktów molekularnych FGLYP mogą być użyte do leczenia wielu
chorób, w tym nowotworów złośliwych i chorób sercowo-naczyniowych. Uczestnicy projektu
przygotowali również podstawy do przyszłych badań potencjału cukrów, które są tak szeroko
rozpowszechnione w organizmach żywych.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
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łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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